

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 026 359.76 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 026 359.76 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт боковой лестницы административного здания

Сметная стоимость: **1 026.360** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **1.437** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **192.187** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 06.2014 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. лестница

1.	ТЕРр 69-6-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство и разборка деревянных неинвентарных лесов	100 м2 вертикаль ной проекции	2.4225	8 882.10			E69-6-1			
		Объем: 145.35+96.9									
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 111.91		2 693.60		14.43	38 868.67	
		<i>Эксплуатация машин</i>			144.34		349.66		4.06	1 419.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			7 625.85		18 473.62		4.55	84 054.98	
		<i>Накладные расходы</i>	%		78		2 101.01		66	25 653.32	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		1 346.80		40	15 547.47	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	128.1							310.32
							24 964.70			165 544.08	310.32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.	ТЕРр 61-2-7 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	1.25	3 183.21			E61-2-7			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 890.74		2 363.43		14.43	34 104.23	
		<i>Эксплуатация машин</i>			19.97		24.96		6.8	169.75	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			6.90		8.63		14.43	124.46	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 272.50		1 590.63		4.43	7 046.48	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	4.225							
		<i>Накладные расходы</i>	%		79		1 873.93		67	22 933.22	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		1 186.03		40	13 691.48	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	228.35							285.44
							7 038.97			77 945.15	285.44
3.	ТССЦ 402-0083 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	-2.75	578.20		-1 590.05	[цена]	2 562.4	-7 046.60	
		Объем: (1.25)*(-2.2)									
4.	С прайс.	штукатурка	м3	2.75				[цена]	4 658.9	12 811.98	
5.	ТЕР 15-04-027- 05 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2.4225	403.17			E15-04- 027-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			106.59		258.21		14.43	3 726.02	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10		5.09		4.45	22.65	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10		0.24		14.43	3.49	
		<i>Материальные ресурсы</i>			294.48		713.38		4.79	3 417.08	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		271.37		89	3 319.26	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		142.15		44	1 640.98	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	11.99							29.05
							1 390.20			12 126.01	29.05
6.	ТЕР 15-04-006- 04 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия	2.4225	148.60			E15-04- 006-04			
		Объем: 145.35+96.9									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			146.72	*1.15	408.75		14.43	5 898.18	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.50	*1.25	4.55		4.61	20.93	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25	0.31		14.43	4.36	
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.38		0.92		18.53	17.05	
	ТССЦ 101-9732	Грунтовка	т	0.04845							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		429.51		89	5 253.26	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		224.98		44	2 597.12	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	16.32							39.54
							1 068.72			13 786.55	39.54
7.	С прайс.	бетоноконтакт	кг	4.845				[цена]	735	3 561.08	
8.	ТЕР 15-04-048-08 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем из крупнозернистого минерала (размер зерна до 5 мм)	100 м2	2.4225	17 397.25			E15-04-048-08			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			618.42	*1.15	1 722.83		14.43	24 860.59	
		<i>Эксплуатация машин</i>			33.61	*1.25	101.77		4.37	444.75	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.72	*1.25	2.18		14.43	31.47	
		<i>Материальные ресурсы</i>			16 745.22		40 565.30		1.79	72 611.87	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		1 811.26		89	22 153.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		948.76		44	10 952.51	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	63.04							152.71
							45 149.92			131 023.65	152.71
9.	ТССЦ 113-8010 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Состав грунтовочный на латексной основе	т	-0.03876	41 648.12		-1 614.28	[цена]	163 875.83	-6 351.83	
		Объем: (2.4225)*(-0.016)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
10.	ТССЦ 402-0069 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Наполнитель из крупнозернистого минерала (размер зерна до 5 мм)	т	-1.090125	35 730.58		-38 950.80	[цена]	60 741.98	-66 216.35	
		Объем: (2.4225)*(-0.45)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
11.	С стоимость.	краска polaris gold	кг	70.08				[цена]	2 000.9	140 223.07	
12.	С стоимость.	грунтовка	л	8.76				[цена]	1 560.72	13 671.91	
13.	ТЕР 15-04-048-13 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	При структурировании поверхности фактурными валиками или шпателями добавлять к расценкам 15-04-048-06, 15-04-048-07, 15-04-048-08	100 м2	2.4225	221.22			E15-04-048-13			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			221.22	*1.15	616.28		14.43	8 893.09	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		647.09		89	7 914.85	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		338.95		44	3 912.96	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	22.55							54.63
							1 602.33			20 720.90	54.63
14.	ТЕРр 61-7-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0.198	5 789.15			E61-7-1			
		Объем: 11.88+7.92									
		<i>Зарплата рабочих</i>			3 210.04		635.59		14.43	9 171.53	
		<i>Эксплуатация машин</i>			34.57		6.84		6.8	46.55	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			11.95		2.37		14.43	34.14	
		<i>Материальные ресурсы</i>			2 544.54		503.82		4.43	2 231.92	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	1.6038							
		<i>Накладные расходы</i>	%		79		503.99		67	6 167.80	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		318.98		40	3 682.27	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	383.06							75.85
							1 969.22			21 300.07	75.85
15.	ТЕР 15-04-005- 07 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами высококачественная по штукатурке стен	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.198	2 585.47			E15-04- 005-07			
		Объем: 11.88+7.92									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			618.06	*1.15	140.73		14.43	2 030.77	
		<i>Эксплуатация машин</i>			12.92	*1.25	3.20		4.25	13.59	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.31	*1.25	0.08		14.43	1.11	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 954.49		386.99		2.94	1 137.75	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		147.85		89	1 808.37	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		77.45		44	894.03	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	68.75							13.61
							756.22			5 884.51	13.61
16.	C1.	грунтовка	кг	0.396	531.50		210.47	C1.	1	210.47	
17.	ТЕР 15-04-027- 06 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.8	452.91			E15-04- 027-06			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			146.69	*1.15	303.64		14.43	4 381.65	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.70	*1.25	6.08		4.37	26.55	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25	0.23		14.43	3.24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			303.52		546.34		4.75	2 595.10	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		319.06		89	3 902.55	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		167.13		44	1 929.35	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	16.5							29.7
							1 342.25			12 835.20	29.7
18.	ТЕР 15-04-005-04 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.8	2 334.27			E15-04-005-04			
		Объем: 108+72									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			451.68	*1.15	934.97		14.43	13 491.72	
		<i>Эксплуатация машин</i>			10.22	*1.25	23.00		4.22	97.04	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.21	*1.25	0.47		14.43	6.82	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 872.37		3 370.27		3.01	10 144.49	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		982.21		89	12 013.70	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		514.49		44	5 939.36	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	53.9							97.02
							5 824.94			41 686.31	97.02
19.	ТССЦ 101-1959 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т	-0.1242	16 098.05		-1 999.38	[цена]	42 819.63	-5 318.20	
		Объем: (1.8)*(-0.069)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
20.	С прайс.	Краска ВЭ матовая	т	0.1242				[цена]	152 148.25	18 896.81	
21.	С2.	грунтовка	кг	3.6	731.50		2 633.40	С2.	1	2 633.40	
		Объем: 108*0.02+1.44									
22.	ТЕРр 62-35-4 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград художественных с рельефом за 2 раза	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.58	1 918.08			E62-35-4			
		<i>Зарплата рабочих</i>			812.65		471.34		14.43	6 801.39	
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.60		0.35		4.07	1.42	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 104.83		640.80		2.65	1 698.12	
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		377.07		68	4 624.95	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		235.67		40	2 720.56	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	100.7							58.41
							1 725.23			15 846.43	58.41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
23.	ТЕРр 56-9-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0.03	1 747.61			E56-9-1				
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 342.96		40.29		14.43	581.37		
		<i>Эксплуатация машин</i>			404.65		12.14		4.04	49.04		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			35.45		1.06		14.43	15.35		
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.315								
		<i>Накладные расходы</i>	%		82		33.91		70	417.70		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		62		25.64		50	298.36		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	179.3							5.38	
							111.97			1 346.47	5.38	
24.	ТЕРр 56-10-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0.06	269.56			E56-10- 1				
		<i>Зарплата рабочих</i>			269.56		16.17		14.43	233.39		
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.0708								
		<i>Накладные расходы</i>	%		82		13.26		70	163.37		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		62		10.03		50	116.70		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.28							2.18	
							39.45			513.46	2.18	
25.	ТЕР 10-01-039- 01 (Приказ № 21 от 07.03.2012)	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0.06	5 211.79			E10-01- 039-01				
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>										
		<i>Зарплата рабочих</i>			894.72	*1.15	61.74		14.43	890.85		
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 045.33	*1.25	78.40		7.03	551.15		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			137.22	*1.25	10.29		14.43	148.51		
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 271.74		196.30		2.94	577.14		
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		85.00		100	1 039.36		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		63		45.38		50	519.68		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	104.28							6.26	
							466.81			3 578.17	6.26	
26.	СЗ прайс.	дверь дубовая 2,0x3,0	шт	2	15 434.30		30 868.60	СЗ прайс.	1	30 868.60		
27.	СЗ прайс.	дверь дубовая 2,0x3,1	шт	1	15 999.64		15 999.64	СЗ прайс.	1	15 999.64		
28.	ТЕР 10-01-060- 01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	0.3	804.93			E10-01- 060-01				
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			59.67	*1.15	20.59		14.43	297.06	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.41	*1.25	0.90		4.05	3.66	
		<i>Материальные ресурсы</i>			742.85		222.86		6.41	1 428.50	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		24.30		100	297.06	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		63		12.97		50	148.53	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.82							2.35
									281.61	2 174.81	2.35
29.	ТЕР 13-06-002-02 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Очистка кварцевым песком решетчатых поверхностей	1 м2 очищаемо й поверхнос ти	48	63.38			E13-06-002-02			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			6.06	*1.15	334.56		14.43	4 826.88	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.36	*1.25	2 481.60		4.58	11 365.92	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.04	*1.25	182.40		14.43	2 631.84	
		<i>Материальные ресурсы</i>			15.96		766.08		32.19	24 660.00	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		465.26		77	5 743.21	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		70		361.87		56	4 176.88	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.76							36.48
									4 409.38	50 772.90	36.48
30.	ТЕР 13-03-002-10 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ЭП-057	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.48	1 650.61			E13-03-002-10			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			40.31	*1.15	22.25		14.43	321.08	
		<i>Эксплуатация машин</i>			10.35	*1.25	6.21		5.25	32.60	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.09	*1.25	0.05		14.43	0.78	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 599.95		767.98		2.99	2 296.25	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		20.07		77	247.83	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		70		15.61		56	180.24	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	3.94							1.89
									832.12	3 078.00	1.89
31.	ТЕР 15-04-030-04 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.48	1 085.34			E15-04-030-04			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			588.38	*1.15	324.79		14.43	4 686.66	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10	*1.25	1.26		4.45	5.61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25	0.06		14.43	0.86	
		<i>Материальные ресурсы</i>			494.86		237.53		2.79	662.72	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		341.09		89	4 171.89	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		178.67		44	2 062.51	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	71.06							34.11
							1 083.34			11 589.38	34.11
32.	ТЕР 13-06-003-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Очистка поверхности щетками очищаемой поверхности	1 м2	2	7.17			E13-06-003-01			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			7.17	*1.15	16.50		14.43	237.96	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		14.85		77	183.23	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		70		11.55		56	133.26	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.9							1.8
							42.90			554.45	1.8
33.	ТЕРр 62-18-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.02	1 872.68			E62-18-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 061.28		21.23		14.43	306.29	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.59		0.13		5.3	0.70	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.03		0.02		14.43	0.30	
		<i>Материальные ресурсы</i>			804.81		16.10		2.34	37.67	
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		17.00		68	208.48	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		10.62		40	122.64	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	129.9							2.6
							65.07			675.77	2.6
34.	ТЕРр 57-2-3 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0.045	599.77			E57-2-3			
		<i>Зарплата рабочих</i>			556.86		25.06		14.43	361.60	
		<i>Эксплуатация машин</i>			42.91		1.93		6.8	13.13	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			14.83		0.67		14.43	9.63	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.234							
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		20.58		68	252.44	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		17.50		54	200.46	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	69.87							3.14
							65.07			827.63	3.14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35.	ТЕР 12-01-017-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	0.045	1 140.51			E12-01-017-01			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			219.67	*1.15	11.37		14.43	164.04	
		<i>Эксплуатация машин</i>			215.68	*1.25	12.13		5.95	72.19	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			19.48	*1.25	1.10		14.43	15.81	
		<i>Материальные ресурсы</i>			705.16		31.73		8.61	273.21	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		14.96		102	183.45	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		8.11		52	93.52	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	27.22							1.22
							78.30			786.41	1.22
36.	ТЕР 11-01-028-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство покрытий на битумной мастике из плиток керамических одноцветных с красителем для полов	100 м2 покрытия	0.045	11 875.95			E11-01-028-03			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 193.61	*1.15	61.77		14.43	891.33	
		<i>Эксплуатация машин</i>			142.50	*1.25	8.02		5.19	41.60	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			2.78	*1.25	0.16		14.43	2.26	
		<i>Материальные ресурсы</i>			10 539.84		474.29		4.28	2 029.97	
		<i>Накладные расходы</i>	%		123		76.17		105	938.27	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		75		46.45		60	536.15	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	128.76							5.79
							666.70			4 437.33	5.79
37.	ТССЦ 101-0287 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-4.59	91.77		-421.22	[цена]	328.61	-1 508.32	
		Объем: (0.045)*(-102.0)									
38.	С4 прайс.	керамогранит	м2	4.59				[цена]	1 200	5 508.00	
39.	ТЕР 46-04-001-04 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка кирпичных стен	1 м3	7	181.95			E46-04-001-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			68.23		477.61		14.43	6 891.92	
		<i>Эксплуатация машин</i>			113.72		796.04		4.17	3 319.47	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			10.27		71.89		14.43	1 037.40	
		<i>Накладные расходы</i>	%		110		604.45		94	7 453.56	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		70		384.65		56	4 440.42	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	8.24							57.68
							2 262.75			22 105.37	57.68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40.	ТЕР 08-02-001-05 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Кладка стен кирпичных наружных сложных при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	7	727.32			E08-02-001-05			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			53.90	*1.15	433.86		14.43	6 261.08	
		<i>Эксплуатация машин</i>			29.90	*1.25	261.66		7.41	1 938.65	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.84	*1.25	42.35		14.43	611.10	
		<i>Материальные ресурсы</i>			643.52		4 504.64		6.97	31 397.31	
		<i>Накладные расходы</i>	%		122		580.98		104	7 147.07	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		80		380.97		64	4 398.20	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.21							43.47
							6 162.10			51 142.30	43.47
41.	ТЕР 15-02-016-05 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону высококачественная стена	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.2	2 970.55			E15-02-016-05			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 258.12	*1.15	289.37		14.43	4 175.57	
		<i>Эксплуатация машин</i>			106.78	*1.25	26.70		9.23	246.39	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			59.25	*1.25	14.81		14.43	213.74	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 605.65		321.13		4.42	1 419.39	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		319.39		89	3 906.49	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		167.30		44	1 931.30	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	135.72							27.14
							1 123.88			11 679.14	27.14
42.	ТЕРр 67-2-7 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром до 80 мм	100 м труб	0.25	296.80			E67-2-7			
		<i>Зарплата рабочих</i>			280.56		70.14		14.43	1 012.12	
		<i>Эксплуатация машин</i>			8.63		2.16		6.53	14.09	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			2.37		0.59		14.43	8.55	
		<i>Материальные ресурсы</i>			7.61		1.90		9.99	19.01	
		<i>Накладные расходы</i>	%		85		60.12		72	734.88	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		45.97		52	530.75	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.77							9.19
							180.29			2 310.84	9.19
43.	ТЕР 16-02-002-06 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0.25	6 620.51			E16-02-002-06			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			428.19	*1.15	123.11		14.43	1 776.40	
		<i>Эксплуатация машин</i>			71.37	*1.25	22.30		4.96	110.62	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			2.54	*1.25	0.80		14.43	11.46	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 120.95		1 530.24		7.26	11 109.53	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		158.60		109	1 948.77	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		83		102.85		66	1 179.99	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	47.63							11.91
							1 937.10			16 125.30	11.91
44.	ТССЦ 302-0892 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 50 мм	м	-25	60.60		-1 515.00	[цена]	440.44	-11 011.00	
		Объем: (0.25)*(-100.0)									
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
45.	С5 прайс.	труба оцинкованная	т		0.11			[цена]	58 654.2	6 451.96	
46.	ТЕР 15-04-030- 03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		0.065	833.05		E15-04- 030-03			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			336.09	*1.15	25.12		14.43	362.52	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10	*1.25	0.17		4.45	0.76	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	*1.25	0.01		14.43	0.12	
		<i>Материальные ресурсы</i>			494.86		32.17		2.79	89.74	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		26.39		89	322.75	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		13.82		44	159.56	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	40.59							2.64
							97.67			935.33	2.64
47.	ТЕР 16-07-001- 01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Установка кранов пожарных диаметром 50 мм	1 кран	5	743.67			E16-07- 001-01			
		<i>Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			9.08	*1.15	52.20		14.43	753.40	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.34	*1.25	14.65		5.37	78.55	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.12	*1.25	0.75		14.43	10.80	
		<i>Материальные ресурсы</i>			732.25		3 661.25		2.98	10 910.55	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		67.78		109	832.98	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		83		43.95		66	504.37	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	1.01							5.05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
							3 839.82			13 079.85	5.05	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							100 406.62			632 616.80	1406.56	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							96 517.87				618 888.75	1389.6
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 1; %=67 - по стр. 2, 14; %=89 - по стр. 5, 6, 8, 13, 15, 17, 18, 31, 41, 46; %=68 - по стр. 22, 33, 34; %=70 - по стр. 23, 24; %=100 - по стр. 25, 28; %=77 - по стр. 29, 30, 32; %=102 - по стр. 35; %=105 - по стр. 36; %=94 - по стр. 39; %=104 - по стр. 40; %=72 - по стр. 42)							12 182.14				149 156.27	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 14, 22, 33; %=44 - по стр. 5, 6, 8, 13, 15, 17, 18, 31, 41, 46; %=50 - по стр. 23-25, 28; %=56 - по стр. 29, 30, 32, 39; %=54 - по стр. 34; %=52 - по стр. 35, 42; %=60 - по стр. 36; %=64 - по стр. 40)							7 238.49			83 557.23		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							115 938.50				851 602.25	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							3 888.75				13 728.05	16.96
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=109 - по стр. 43, 47)							226.38				2 781.75	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=66 - по стр. 43, 47)							146.79				1 684.36	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							4 261.92				18 194.16	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							120 200.42				869 796.41	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							12 408.52				151 938.02	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							7 385.28				85 241.59	
Оплата основных рабочих							12 977.10				187 259.36	
Оплата механизаторов							341.52				4 927.60	
Стоимость механизмов							4 251.90				20 106.99	
Сметная стоимость материалов							83 177.65				425 250.45	
Нормативная трудоемкость												1437.49
ИТОГО с НР и СП							120 200.45				869 796.41	
ИТОГО с лимитированными затратами							120 200.45				869 796.41	
НДС							18				21 636.08	156 563.35
ВСЕГО							141 836.53				1 026 359.76	
. ИТОГО ПО СМЕТЕ							100 406.62				632 616.80	1406.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							96 517.87				618 888.75	1389.6
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 1; %=67 - по стр. 2, 14; %=89 - по стр. 5, 6, 8, 13, 15, 17, 18, 31, 41, 46; %=68 - по стр. 22, 33, 34; %=70 - по стр. 23, 24; %=100 - по стр. 25, 28; %=77 - по стр. 29, 30, 32; %=102 - по стр. 35; %=105 - по стр. 36; %=94 - по стр. 39; %=104 - по стр. 40; %=72 - по стр. 42)							12 182.14				149 156.27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 14, 22, 33; %=44 - по стр. 5, 6, 8, 13, 15, 17, 18, 31, 41, 46; %=50 - по стр. 23-25, 28; %=56 - по стр. 29, 30, 32, 39; %=54 - по стр. 34; %=52 - по стр. 35, 42; %=60 - по стр. 36; %=64 - по стр. 40)						7 238.49			83 557.23	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						115 938.50			851 602.25	
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						3 888.75			13 728.05	16.96
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=109 - по стр. 43, 47)						226.38			2 781.75	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=66 - по стр. 43, 47)						146.79			1 684.36	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						4 261.92			18 194.16	
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						120 200.42			869 796.41	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						12 408.52			151 938.02	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						7 385.28			85 241.59	
	Оплата основных рабочих						12 977.10			187 259.36	
	Оплата механизаторов						341.52			4 927.60	
	Стоимость механизмов						4 251.90			20 106.99	
	Сметная стоимость материалов						83 177.65			425 250.45	
	Нормативная трудоемкость										1437.49
	ИТОГО с НР и СП						120 200.45			869 796.41	
	ИТОГО с лимитированными затратами						120 200.45			869 796.41	
	НДС			18			21 636.08			156 563.35	
	ВСЕГО						141 836.53			1 026 359.76	